[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.04.2021
	№
	1141

Об утверждении дорожной карты по сокращению доли расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда и увеличению доли внебюджетных источников финансирования в фонде оплаты труда педагогических работников
в общеобразовательных учреждениях Ленинского городского округа
Московской области
В соответствии с пунктом 1.1 Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам совещания по экономическим вопросам Московской области от 03 сентября 2020 года (ПР-115/03-18-1.2), руководствуясь Уставом Ленинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дорожную карту по сокращению доли расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда и увеличению доли внебюджетных источников финансирования в фонде оплаты труда педагогических работников в общеобразовательных учреждениях Ленинского городского округа Московской области (приложение к постановлению №1).
2. Утвердить мероприятия в целях достижения показателей дорожной карты по сокращению доли расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда и увеличению доли внебюджетных источников финансирования в фонде оплаты труда педагогических работников в общеобразовательных учреждениях Ленинского городского округа Московской области (приложение к постановлению №2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ленинского городского округа Московской области, подведомственных Управлению образования администрации Ленинского городского округа Московской области, обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с дорожной картой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.
Врип главы
Ленинского городского округа                                                                     Д.А. Абаренов
Разослать: в дело, Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Киселевой Н.Н.
НПД№1218